
Administración Municipal 

GRIJOTA 

A N U N C I O  

 RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

Vista la oferta de empleo público, que articula el proceso de estabilización de empleo temporal de 
este Ayuntamiento de conformidad con lo previsto en el artículo 2.2 de la Ley 20/2021, publicada en 
el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia nº 63 de fecha 27 de mayo de 2022. 

Vistas las bases de la convocatoria del proceso selectivo para el ingreso como personal laboral fijo 
del Ayuntamiento de Grijota en la categoría de Auxiliar Administrativo, turno libre, por el sistema de 
concurso de méritos en aplicación de la ley 20/2021, de 28. de diciembre, de medidas urgentes para 
la reducción de la temporalidad en el empleo público, publicadas en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de 
Palencia nº 156 de fecha 30 de diciembre de 2022 y en el BO de Castilla y León nº 139 de fecha 18 de 
julio de 2024. 

Vista la convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar administrativo/a de la plantilla de personal 
laboral fijo, a cubrir por el sistema de concurso, en turno libre/estabilización, publicada en el BOE  
nº 195 con fecha del 13 de agosto de 2024. 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en proceso de selección para la 
contratación de personal laboral temporal, respecto de la plaza indicada.  

 Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General 
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de 
la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el 
artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

 RESUELVO 

 PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos     
   D.N.I Nombre 
***5454** AMPARO FERNANDEZ SALMON 
***1080** MARIA LUISA BLANCO FERNANDEZ 
***9698** RAQUEL BALBAS AGUILAR 

  
SEGUNDO, Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes excluidos:  
 

   D.N.I Nombre Motivo 
***2672** BEATRIZ MERINO REBOLLAR 1/3 
***4759** EVA CALVO CURIEL 1  
***4599** EVA MARÍA RASTRILLA MÉNDEZ 1  
***6694** FRANCISCO JAVIER MENDEZ VILLAGRA 1/3 
***9050** FRANCISCO JAVIER TAMAYO TOLEDO 1/3/4/5/6          
***3688** LAURA MORAS GARCIA 2 /3/6 
***4006** LORENA ROJO PALACIOS 1  
***8182** MARIA DEL CARMEN ANDRES BENITO 4  
***3418** MARIA GALLEGO GONZALEZ 3 
***4560** MARIA JESUS AGRASAR MARTINEZ 1/3 
***0648** MIRIAM FELIPE GUTIERREZ 1/3 
***3929** OSCAR BACIERO GONZALEZ 2/3/5/6 
***5327** SARAY CALVO HERMOSO 1/3/4/5/6  

 

39Viernes, 4 de octubre de 2024- Núm. 120BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
0C

4L
1X

3K
1D

4X
5K

1B
0S

3X



1. NO APORTA CERTIFICADO MÉDICO 
2. CERTIFICADO MÉDICO NO VÁLIDO 
3. NO PRESENTA DECLARACIÓN JURADA 
4. NO APORTA ANEXO I_ SOLICITUD  
5. NO APORTA ANEXO II_ MÉRITO 
6. NO APORTA ANEXO III_ AUTOBAREMACIÓN 

 
TERCERO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el BOLETÍN OFICIAL DE  

LA PROVINCIA y en la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://grijota.sedelectronica.es]. 
 Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de días hábiles, a partir de la publicación de este 

anuncio en el BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA de Palencia para formular reclamaciones o subsanar los 
defectos que hayan motivado su exclusión. 

  

En Grijota, a 26 de septiembre de 2024.- Lo manda y firma la Alcaldía-Presidencia, D. Jesús Ángel 
Tapia Cea, ante mí, la Secretaria Dª Mª José Tamayo de la Pinta, que doy fe. 

2755 

40Viernes, 4 de octubre de 2024- Núm. 120BOP de Palencia

F
irm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ue

de
 c

on
su

lta
r 

su
 a

ut
en

tic
id

ad
 e

n:
  

ht
tp

://
cs

v.
di

pu
ta

ci
on

de
pa

le
nc

ia
.e

s 
C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

S
V

):
0C

4L
1X

3K
1D

4X
5K

1B
0S

3X


